｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 書函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：臺教國署人字第1140064315號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：原函、實施計畫、行程表 (A09030000E_1140064315_senddoc1_Attach1.pdf、A09
030000E_1140064315_senddoc1_Attach2.pdf、A09030000E_1140064315_senddoc1
_Attach3.pdf)

檢送內政部警政署「114年下半年幸福波麗士」單身聯誼
活動計畫1份，轉請查照。
依內政部警政署114年6月30日警署督字第1140124151號函
辦理，並檢附原函及附件影本各1份。

正本：各國立國民小學、各國立高級中等學校、本署各組室

副本：

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：潘月雲
電話：04-37061505
電子信箱：e-p241@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國114年7月2日

主旨：

說明：

電  子  公  文
交  換  章
2025/07/03
08:40:12

第1頁，共1頁

人事室 114/07/03

1140006103

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 3 頁

內政部警政署 函
地址：100009 臺北市忠孝東路1段7號
聯絡人：專員侯冠宇
聯絡電話：自動02-23943644；警用
7226750
傳真電話：自動02-23925641
電子信箱：kuan-yu@npa.gov.tw

受文者：教育部國民及學前教育署

發文日期：中華民國114年6月30日
發文字號：警署督字第1140124151號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨 (11472P002650_1140124151_114D2014804-01.pdf、

11472P002650_1140124151_114D2014805-01.pdf)

主旨：檢送本署「114年下半年幸福波麗士」單身聯誼活動計畫1

份，請轉知所屬並鼓勵單身同仁踴躍報名參加。

說明：

一、依據「我國少子女化對策計畫（107年至114年）」辦理。

二、為促進政府機關、學校及民間企業員工聯誼，增進單身同

仁人際關係，以促成良緣，本署與國立臺灣大學醫學院附

設醫院共同舉辦單身聯誼活動；並為擴大參與面，特別邀

請教育部國民及學前教育署及臺灣桃園國際機場航空公司

代表聯席會所屬機關、學校、公司同仁共同參加。

三、旨揭活動計分5梯次，活動日期、地點及費用說明如下：

(一)第1梯次：114年10月18日（星期六），新竹北埔老街、

福美軒飲食館、福祥仙人掌與多肉植物園，費用新臺幣

（以下同）1,890元。

(二)第2梯次：114年11月2日（星期日），伯朗咖啡松江店午

茶約會-愛情聯絡簿，費用1,080元。

檔　　號:
保存年限:

0

■■■■■■■■■　　　　總收文　114.06.30

■■■■■■■■■　　　　　　1140064315

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 3 頁

(三)第3梯次：114年11月8日（星期六），龍潭湖、龍佳園景

觀餐廳、二結穀倉、紙文化館，費用1,890元。

(四)第4梯次：114年11月16日（星期日），伯朗咖啡松江店

午茶約會-戀愛遊戲中，費用1,080元。

(五)第5梯次：114年11月22日（星期六），合興車站、內灣

圓樓人文餐廳、內灣風景區，費用1,890元。

四、參加對象：須為年滿18歲以上在臺設有戶籍之成年人，並

應保證其婚姻狀態為單身（係指未婚、離異、喪偶，婚姻

存續中、同居或已有婚約者均不符合）。

(一)主辦單位及協辦單位現職單身同仁。

(二)全國各機關（構）及公私立學校現職之單身公教員工。

(三)民營企業正職單身人員。

五、本活動採網路報名，欲報名者請於報名截止日前，至貳叁

公關顧問有限公司官方網站（http://www.pr23.com.tw）

免費註冊成為會員後，點選「聯誼快訊」→「一日行程」

or「午后約會」→內政部警政署「幸福波麗士」，選擇活

動梯次後，方可報名，相關證明文件，請直接於會員功能

中上傳。各梯次報名時間如下：

(一)第1梯次：自開放日起至114年9月28日止。

(二)第2梯次：自開放日起至114年10月12日止。

(三)第3梯次：自開放日起至114年10月19日止。

(四)第4梯次：自開放日起至114年10月26日止。

(五)第5梯次：自開放日起至114年11月2日止。

六、有關報名方式及其他相關資訊，請詳見本活動實施計畫，

另可至本署全球資訊網最新消息查詢下載，或逕向貳叄公

46

0

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 3 頁，共 3 頁

關顧問有限公司楊小姐（02-22570311轉9）洽詢。

正本：國立臺灣大學醫學院附設醫院、財政部、教育部國民及學前教育署、內政部國土
管理署、臺灣桃園國際機場航空公司代表聯席會、各直轄市政府警察局、署屬各
警察機關（構）、學校、各縣（市）政府警察局、本署各單位

副本：貳叄公關顧問有限公司(含附件)

08

1

內政部警政署 114 年下半年「幸福波麗士」

單身聯誼活動實施計畫

一、目  的：促進各機關團體單身員工交誼，藉舉辦聯誼活動方式，增進單身男

女互動認識交往機會，以擇佳偶，締結良緣，為我國結婚率及生育

率注入新契機。

二、主辦單位：內政部警政署

三、協辦單位：國立臺灣大學醫學院附設醫院

四、承辦單位：貳叁公關顧問有限公司

五、系列活動時間、地點、參加名額、費用、報名截止日及繳費通知日：

梯次 活動日期 活動地點
費用

(新臺幣)

第1梯
10月18日

(星期六)

新竹北埔老街+福美軒飲食館+福祥仙人掌與多肉植物園 1,890元

報名至9/28(日)止；10/1(三)正取人員通知繳費。

第2梯
11月2日

(星期日)

台北市．伯朗咖啡松江店4樓 1,080元

報名至10/12(日)止報名；10/15(三)正取人員通知繳費。

第3梯
11月8日

(星期六)

龍潭湖+龍佳園景觀餐廳+二結穀倉+紙文化館 1,890元

報名至10/19(日)止報名；10/22(三)正取人員通知繳費。

第4梯
11月16日

(星期日)

台北市．伯朗咖啡松江店4樓 1,080元

報名至10/26(日)止報名；10/29(三)正取人員通知繳費。

第5梯
11月22日

(星期六)

合興車站+內灣圓樓人文餐廳+內灣風景區 1,890元

報名至11/2(日)止報名；11/5(三)正取人員通知繳費。

    備註：

(一) 主辦單位得視報名實際情況及先後順序酌予調整。

(二) 各梯次參加人數 40人（男、女生人數各半）。

(三) 報到地點：

2

一日行程：內政部警政署(臺北市中正區忠孝東路1段7號-近捷運善導寺站)

午茶約會：伯朗咖啡松江店(臺北市中山區松江路332號-近捷運行天宮站)

六、活動內容：本系列活動行程表詳如附錄。

七、參加對象：須為年滿 18歲以上在臺設有戶籍之成年人且擁有正職工作之單身

人員，並應保證其婚姻狀態為單身(係指未婚、離異、喪偶，婚姻

存續中、同居或已有婚約者均不符合)，如報名人數超過，以主辦

單位及協辦單位現職單身同仁為優先。

(一)主辦單位及協辦單位現職單身同仁。

(二)全國各機關（構）及公私立學校現職之單身公教員工。

(三) 於民營企業擁有正職工作(不限職業)單身人員。

八、報名及繳費：

(一) 報名方式：採網路報名，請至貳叁公關官網(www.pr23.com.tw)報名。

❶登入或註冊→❷「一日行程」or「午后約會」→

❸內政部警政署「幸福波麗士」，選擇參加梯次→

❹「我要報名」→➎「會員專區」→「上傳證件」。

  (二)證明文件：「身分證正面」+「身分證反面」+「在職證明或識別證」。

         ※所有檢附證件務必於報名截止日前上傳完畢。

(三)如符合資格人數逾正取名額時，除主辦單位同仁優先外，其餘正備取序位

將採電腦抽籤決定。

          ※若報名超過成團人數，則會提早發出繳費通知。

 ※備取人員不另通知，可至 LINE客服(@pr23)詢問正備取順序。

(四)正取人員接獲通知後，須依下列規定辦理繳費：

         1.請務必於收到通知當日起 3 日內（含通知日）完成繳費，並使用「繳

          費回覆連結(以 23q 開頭的短網址)」完成回覆。

         2.繳款後需收到繳款確認回覆信件始完成繳費程序。

         ※逾期未繳費則視同放棄，不受理任何理由之異議，其名額由備取參加

http://www.pr23.com.tw/

3

           人員依序遞補，直至活動人數滿額為止。

      (五)參加人員繳費後，若因個人因素，無法出席者，不得私自覓人代理參

          加，並依貳叁公關顧問有限公司之退費規範，扣除部分手續費用。

          ※退款規範請詳閱：❶貳叁官網→❷服務說明→❸退款提問。

 (六)因報名人數眾多，未列入參加名單者，將不另行通知。

九、【個人資料與肖像使用聲明】為辦理本活動之需要，參加者同意其提供之個人

    資料（如姓名、聯絡方式）及活動期間所拍攝之個人肖像，將依據《個人資

    料保護法》進行蒐集、處理及利用。前述資料僅限用於活動聯繫、行政作

    業、保險辦理、參與統計、成果紀錄與活動宣傳用途（如活動花絮、成果分

    享等），不另作其他用途，亦不提供予第三人或作為商業推廣使用。

十、洽詢資訊：

貳叁公關顧問有限公司

聯絡電話：（02）2257-0311轉 9

官方 Line：@pr23

E-mail : service@pr23.com.tw

十一、本計畫核定後實施，如有未盡事宜，得視實際需要修正之。

mailto:service@pr23.com.tw

114年內政部警政署、國立臺灣大學醫學院附設醫院

單身同仁聯誼活動「幸福波麗士」行程表

第 1梯  114年 10月 18日(六) 一日行程

🕘 時間安排 活動內容說明 📍地點說明

08:30 - 08:45
浪漫旅程即將啟航

於內政部警政署門口集合報到(近捷運善導寺站 1 號出口)
內政部警政署

08:45 - 10:00
沿途對話 × 拉近距離

偷偷多認識一點點，每次笑聲都是心動的伏筆！
旅程風光

10:00 - 10:45

趣味闖關 × 互動遊戲

以團體闖關互動開場，減少尷尬感。迅速打開心防，

在歡笑中認識彼此，也能藉此觀察彼此的興趣和話題契合度。

北埔老街

10:45 - 11:45

實景解謎 × 團隊合作

在古色古香的街道中冒險，解謎過程中需要合作與觀察，

促進團隊默契與好感度升溫。

北埔老街

11:45 - 13:15

在地風味午餐

餐廳的招牌菜”客家糊椒鴨”，每道工序都由老闆娘親自把關，

傳統與創新結合，讓你在溫馨的環境中感受到地道客家文化。

福美軒飲食館

13:15 - 14:00
沿途對話 × 拉近距離

點與點之間的旅程風光，車上一對一認識不錯過每一段佳緣
旅程風光

14:00 - 16:00

多肉植物 × 微景生態

蒐集了來自世界各地的八千多種多肉植物，是全台品種最豐富

的多肉植物園區。多肉組盆 DIY，體驗多肉植物的療癒魅力。

福祥仙人掌與

多肉植物園

16:00-17:30 搭上幸福列車結束愛情旅程 旅程風光

※活動內容及流程主辦單位得視活動當日實際需求進行修正或變更。

【活動費用】每人新台幣 1,890元整（含當天所有活動費用，無自費行程）。

【主辦單位】內政部警政署

【承包廠商】貳叁公關顧問有限公司    電話：（02）2257-0311

【活動地點】新竹縣．北埔老街+福美軒飲食館+福祥仙人掌多肉植物園

附錄

114年內政部警政署、國立臺灣大學醫學院附設醫院

單身同仁聯誼活動「幸福波麗士」行程表

第 2梯  114年 11月 2日(日) 午茶約會-愛情聯絡簿

🕘 時間安排 活動內容說明 📍地點說明

13:00 - 13:15
鐘聲響起，課堂點名中

青春未滿，戀愛正濃，敲響心動上課鐘，戀愛正當時！

伯朗咖啡

松江店

13:15 - 13:30
紙條傳情 × 浪漫悸動

心動序篇，男女初識的曖昧，開啟一場最甜的邂逅之旅！

伯朗咖啡

松江店

13:30 - 14:30

學伴互動 × 甜蜜時刻

交換聯絡方式，開啟進一步認識的機會。心情筆記本，一頁頁

寫下你和她的火花，青澀的悸動，每一步都充滿曖昧可能。

伯朗咖啡

松江店

14:30 - 15:00

課間小組 PK 賽：戀愛快遞員

默契對抗賽，讓機會自然產生，青春沒有如果，

愛情現在開始！經典校園情歌-那些年，我們聽的歌。

伯朗咖啡

松江店

15:00 - 16:15

愛情聯絡簿，找回青春裡的心動

青春聯誼派對，讓心動不再偷偷藏，畢業了，但青春的悸動從

未畢業，互動自然發生，愛情也就悄悄降臨。

伯朗咖啡

松江店

16:15 - 16:30
紙條告白時間

結語，傳遞好感，讓配對不尷尬、結果有驚喜！

伯朗咖啡

松江店

※活動內容及流程主辦單位得視活動當日實際需求進行修正或變更。

【活動費用】每人新台幣 1,080元整（含當天所有活動費用，無自費行程）。

【主辦單位】內政部警政署

【承包廠商】貳叁公關顧問有限公司    電話：（02）2257-0311

【活動地點】台北市．伯朗咖啡松江店(臺北市中山區松江路 332號)

114年內政部警政署、國立臺灣大學醫學院附設醫院

單身同仁聯誼活動「幸福波麗士」行程表

第 3梯  114年 11月 8日(六) 一日行程

🕘 時間安排 活動內容說明 📍地點說明

08:30 - 08:45
浪漫旅程即將啟航

於內政部警政署門口集合報到(近捷運善導寺站 1 號出口)
內政部警政署

08:45 - 09:45
在旅途中，一段段靠近的心動時光

每一站都有新朋友上線，一對一開聊，讓整趟旅程都暖起來！
旅程風光

09:45 - 10:30

暖身破冰・趣味團康

在寬廣草地與清新湖光中展開輕鬆活潑的團體活動，

趣味團康遊戲迅速打開話匣子，從一開始就熱絡全場氛圍。

龍潭湖風景區

10:30 - 12:00

環湖步道漫步・療癒時光

沿著龍潭湖環湖步道散步，欣賞水面倒影

與綠意環繞的自然美景，讓旅程的節奏沉穩、舒適、愉悅。

龍潭湖風景區

12:15 - 13:40

愛情美食館・在地風味午餐

在充滿田園氛圍的景觀餐廳享用精緻午餐，

視野開闊、氣氛靜謐，為下一站儲備滿滿元氣。

龍佳園

景觀餐廳

13:40 - 14:00
移動的風景，也是交流的風景

每一段車程都是為了更靠近緣份，心動就在途中悄悄發芽。
旅程風光

14:00 - 15:00

實境解謎・團隊默契大考驗

走進充滿歷史味道的穀倉空間，結合宜蘭在地故事與挑戰任

務，既動腦又增進團隊合作與交流互動。

二結穀倉

文化館

15:00 - 16:00

幸福紙福龜 DIY 創作體驗

用紙漿壓模製作紅龜造型的祈福福龜，寫下祝福，包裝成禮，

將「幸福」帶回家。透過雙手，感受傳統工藝的魅力與溫度。

大二結

紙文化館

16:00-17:30 搭上幸福列車結束愛情旅程 旅程風光

※活動內容及流程主辦單位得視活動當日實際需求進行修正或變更。

【活動費用】每人新台幣 1,890元整（含當天所有活動費用，無自費行程）。

【主辦單位】內政部警政署

【承包廠商】貳叁公關顧問有限公司    電話：（02）2257-0311

【活動地點】宜蘭縣．龍潭湖風景區+龍佳園景觀餐廳+二結穀倉+紙文化館

114年內政部警政署、國立臺灣大學醫學院附設醫院

單身同仁聯誼活動「幸福波麗士」行程表

第 4梯  114年 11月 16日(日) 午茶約會-戀愛遊戲中

🕘 時間安排 活動內容說明 📍地點說明

13:00 - 13:15
初遇暖身 & 緣分開啟

玩心未泯的愛情派對，讓初次見面不再緊張，而是悸動。

伯朗咖啡

松江店

13:15 - 13:30
午後不設限｜戀愛遊戲中

愛情不只靠緣分，也可以靠一點點遊戲加速！

伯朗咖啡

松江店

13:30 - 14:30

甜蜜時刻 × 心動交流

午后時光打造的戀愛旅程，讓精心設計的趣味互動串起每一段

對話，每一次眼神交流，讓彼此在自然中產生連結。

伯朗咖啡

松江店

14:30 - 15:00

主題互動關卡 × 遊戲互動

玩的不只是遊戲，而是彼此的默契與感覺。

這場午后約會，讓我們不尷尬地相遇，剛剛好地靠近。

伯朗咖啡

松江店

15:00 - 16:15

真誠相遇｜眼神對話

從一場真誠對話開始，遇見一個值得了解的人，面對面，

剛剛好的距離剛剛好的你，自然地了解對方、展現自己，

成為你心動故事的起點。

伯朗咖啡

松江店

16:15 - 16:30
結語 × 後續聯繫

也許沒有交集太久，但剛好遇見，就足夠特別！

伯朗咖啡

松江店

※活動內容及流程主辦單位得視活動當日實際需求進行修正或變更。

【活動費用】每人新台幣 1,080元整（含當天所有活動費用，無自費行程）。

【主辦單位】內政部警政署

【承包廠商】貳叁公關顧問有限公司    電話：（02）2257-0311

【活動地點】台北市．伯朗咖啡松江店(臺北市中山區松江路 332號)

114年內政部警政署、國立臺灣大學醫學院附設醫院

單身同仁聯誼活動「幸福波麗士」行程表

第 5梯  114年 11月 22日(六) 一日行程

🕘 時間安排 活動內容說明 📍地點說明

08:30 - 08:45
浪漫旅程即將啟航

於內政部警政署門口集合報到(近捷運善導寺站 1 號出口)
內政部警政署

08:45 - 10:15
緣分上車囉！每一段路都有新搭檔

移動的風景也是交流的風景，每段路程都是一次深聊的機會。
旅程風光

10:15 - 11:00

互動暖身 ✦ 趣味團康

在這座充滿時光情懷的愛情火車站，是電影與回憶的交會處。

透過精心設計的團康遊戲，快速炒熱氣氛，輕鬆認識新朋友！

愛情合興車站

11:00 - 12:00

愛情到幸福 ✦ 0.01 公里到 9.99 公里的距離

以「幸福」為名的小站，是電影《不能說的秘密》拍攝場景，

也是一對老夫妻重建的「愛情車站」。愛情的 12 時刻藝術裝

置，散佈在園區內~等你來探索愛的秘密！

愛情合興車站

12:15 - 13:45

品味傳統 ✦ 在地風味餐

在富含客庄風情的餐廳中，品嚐在地客家風味料理，不只好

吃，也充滿文化記憶與溫度，從口味聊到個性，拉近距離。

內灣圓樓

人文餐廳

14:00 - 16:00

戀戀老街 ✦ 情感支線啟動

一段「情感支線」隨之展開，請依指示前往內灣老街完成指定

任務，內容包含拍照挑戰、互動遊戲、默契測驗等，邊走邊

玩、邊聊邊認識，享受午後最輕鬆的時光。在老街任務途中，

別忘了注意任務本中的「神秘指令」，將引導你們前往指定地

點，完成期間限定的指定互動喔

內灣風景區

內灣老街

16:00-17:30 搭上幸福列車結束愛情旅程 旅程風光

※活動內容及流程主辦單位得視活動當日實際需求進行修正或變更。

【活動費用】每人新台幣 1,890元整（含當天所有活動費用，無自費行程）。

【主辦單位】內政部警政署

【承包廠商】貳叁公關顧問有限公司    電話：（02）2257-0311

【活動地點】新竹縣．合興車站+內灣圓樓人文餐廳+內灣風景區